



ANGARNGRUPPENS INFORMATIONSBLAD nr 3.95



Sammanställd av Charley Wiklund den 10 juli 1995.

Meddelande från kassören:

De medlemmar som ännu ej betalt årsavgifter för 1995 finner ett inbetalningskort härför bifogat sitt informationsblad.

LAS

Fågelobservationer

Vårens och sommarens fågelobservationer kommer att redovisas av RS i nästa informationsblad. Vad det gäller försommarens observationer kan jag kort nämna här att en ny art för Uppland, *SKÄGGTÄRNA*, upptäcktes vid sjöängen av GDK (se GDKs artikel) den 30.5. Den fanns sedan kvar i området ytterligare några dagar.

En sällsynt gäst vid Angarn var även den sommargylling som hördes av GDK i Stora Ekhammaren den 3.6.

Vad det gäller nattsångare så var flodsångaren påfallande allmän i Garnsbygden. Enligt uppgift skall 2 ex ha hörts i Vada vid mitten av juni och samtidigt hörde jag själv 2 ex öster om Storsjön, Lindholmen samt 1 ex inne i Vallentuna. En busksångare sjöng vid Rocksta en vecka kring midsommar (SL) och kärrsångare hördes vid Ådalen den 10.6. (MSL, GL)
Hornugglekullarna var dock sparsamma i Garnsbygden detta år. Ingen känd kull vid Angarn så vitt jag vet. En jorduggla sågs ovanligt nog vid Sälna fälten i västra Vallentuna kn på kvällen den 4.6. (EL, GL)

Mera om vårens och sommarens fågelobservationer kommer alltså senare.

Rapportera därför det Du sett och hört till mig. Även observationer från hela Vallentuna trakten är intressanta.

KE

Hur gammal var vittruten som sågs vid Angarnsjöängen i april 1995?

Under min vandring runt Angarnsjöängen den 9 april 1995 kl 09.30 hade jag kommit till dungen söder om Lingsberg och posterat mig där för att "räkna änder" - ett utmärkt sätt att kombinera nytta med nöje - då jag omedelbart upptäckte en stor ljus trut som vilade på vattnet. Truten kunde omgående artbestämmas till vittrut, samtidigt som jag påkallade SPNs uppmärksamhet.

Därefter började jag detaljgranska vittruten för att säkerställa artbestämningen och försöka avgöra dess ålder. Efter en stunds observerande kunde jag konstatera att JA vid Kustakullen med största säkerhet också såg vittruten.

Observationsbetingelser: Tub 27x förstoring, mulet, mörk himmel p.g.a. annalkande snöby, med genombrytande solljus snett framifrån. Avståndet var ca 400 m innan jag, efter en halvtinima, förflyttade mig mot Kusta för att komma närmare vittruten och få bättre ljusförhållanden. Därifrån kunde vittruten studeras under en knapp kvart, avståndet när den låg på vattnet var nu ca 250 m.

Beteende: När vittruten observerades från Lingsbergs dungen låg den på vattnet hela tiden, så när som på ett par kortare flygturer.

Från observationspunkten närmare Kusta sågs vittruten först liggande på vattnet under ett par minuter, innan den lättade och tog ett par varv över vattenytan samtidigt som den tog höjd. Därefter övergick den till att ta höjd samtidigt som den flög åt NO.

Klockan 10.15 släppte jag vittruten då den försvann åt NO.

När vittruten befann sig på vattnet låg den tillsammans med flera gråtrutar och ett par havstrutar.

En av de kortare flygturema orsakades av ett utfall från en gråtrut, under samma flygtur gjorde vittruten utfall mot en eller två andra gråtrutar.

Beskrivning: Liggande på vattnet gav vittruten vid en första anblick ett i det närmaste helvit intryck. Vittruten var något kortare än grårutama i närheten men dess kroppsvolym var betydligt större, och upplevdes som framtung p.g.a. det

